³⁴ A favore dell'abolizione dell'appello orale dopo l'età severiana, si era pronunciato R. ORESTANO, *L'appello civile*, cit., 230 nt. 1.

³⁵ Di *litterae dimissoriae* parla Marciano in un passo del *De appellationibus* (D. 49.6.1): *Post appellationem interpositam litterae dandae sunt ab eo, a quo appellatum est, ad eum, qui de appellatione cogniturus est, sive principem sive quem alium, quas litteras dimissorias sive apostolos appellant.* Sul contenuto delle *litterae* prosegue Marciano: *Sensus autem litterarum talis est: appellatione puta Lucium Titium a sententia illius, quae inter illos dicta est.*